
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

426. 

Ja Mūsu centrālajai Vienkopai ir nozīme pasaules celtniecībā, tad arī citām Mūsu 

dibinātām Vienkopām ir sava ietekme uz pasaules evolūciju. Apskatīsim šo izkaisīto 

Vienkopu galvenos veidus. Pirmais – neapzinīgās Vienkopas, kuras izstrādā 

kopdzīves pieņemamu veidu. Tās var atrast starp strādniekiem, zemkopjiem, retāk 

ģimenēs. Otra veida vienkopas zina par pasaules evolūcijas plānu, bet nesaista to ar 

kādu noteiktu darbību uz noteiktu laiku; tie ir politisko ideālistu pulciņš, dažas okultās 

organizācijas, zinātniskas biedrības, visretāk klerikālās kongregācijas. Trešā veida 

Vienkopas pazīst ne tikai evolūcijas plānu, bet arī noteikto laiku un darbību. Protams, 

šīs kopienas ir retas un saņem Mūsu Norādījumus. 

Tas, kurš bijis pie Mums, iemācās klusēt. Tikpat grūti ir pazīt trešā veida Vienkopu 

dalībniekus. Runīgāki ir otrā veida vienkopu dalībnieki, viņi jau daudz runā par 

Vispārības Labumu. Patiesi, melnais laikmets izbeigsies ar Vienkopas pasludināšanu. 

Sergijs tēsa to ar virvi, Bēme dauzīja ar veserīti. Skolotājs Buda to cēla ar rokām, 

Kristus tai sagatavoja tiltu. Vissenākais Skolotājs ir sacījis: “Es ne jau ar lietām 

saredzu, kuras pārzinu!” 

Tagad vēl atliek uzsūtīt Mums soda ekspedīciju, bet tā nenonāks, jo Pārvaldām dažus 

zinātniskus līdzekļus. Par gāzēm, lai gan šajā grāmatā tas nav ievietots, bet Es jau 

esmu nosaucis dažus spēcīgus sastāvus. Skaists, neatkārtojams ilgā smagā laikmeta 

nomaiņas laiks! 

427. 

Kad daudzus zemes aparātus to kaitīguma dēļ nāksies iznīcināt, tad būs pienācis laiks 

cilvēci tuvināt mērķim ar dabiskā aparāta palīdzību. 

Aparāts ir pati sākotnējā pakāpe. Īsts iekarojums būs tad, kad visus aparātus aizstās 

gars. Apbruņot cilvēku bez jebkādām mašīnām, vai tas nav iekarojums?! 

Grāmatu gudrību lasīt pratējs var darboties tikai zemes virsū, - gara gudrību lasīt 

pratējs var darboties ārpus visām robežām. Jaunu pasaules kombināciju radīšana 

nenorit viegli. 

No apgrozības izņemamie centri mēģina apgrūtināt jauno pūliņus. 

Pārdzīvojam negaisu un lietus gāzi – Mūsu spogulis ir dzidrs. 

428. 

Vienalga kā atnāks Jaunā Pasaule – svārkos, frakā vai kreklā.  Ja mēs pieņemsim. Ja 

mēs pieņemsim vienkopas kosmisko nozīmi, tad detaļas nenozīmēs vairāk kā putekļus 

zem kājām. Var piedot ikvienu aplamību, ja tā nav vērsta pret Jauno Pasauli. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

429. 

Jaunās Pasaules būtība satur tukšumu, ko sauc par stinguma mezglu; tajā uzkrājas 

evolūcijas uzdevumu neizpratnes parādību nogulsnes. Ja smadzenes šiem ceļiem 

pieskarsies pirms gara izpratnes parādības, tad Mūsu sūtījumu uztvere gandrīz zūd. 

Vai patiesi cilvēki aizmirsīs jaunradi, kas virzīta uz dzīves izdaiļošanu? 

430. 

Termiņu paātrināšana ir nepieciešama, citādi sabiezē gara tumsība. Uz Jaunās 

Pasaules robežas sablīvējušās visas sērgas. Viesulis sanesis atkrituma kaudzes. 

Prasme vīrišķīgi lūkoties acīs tikluma nejēdzībai iezīmē neparastu pieeju. Vajag arī 

beidzot prast parādīt derīgu ļaužu izcilību. Kālab spējīgie ļaudis lai ietu bojā 

aizspriedumu ķēdēs? 

Vajag jautāt bērniem, vai tie nebaidās kļūt smieklīgi pūļa acīs? Vai tie ir gatavi 

atteikties no personīgām ērtībām  Jaunās Pasaules labā? Vajag skarbi jautāt, jo 

izpaustā liesma vēja nebīstas. 

Atdevība nes pāri bezdibenim, bet šo atdevību vajag spārnot smalkjūtības trīsām. 

431. 

Noteikti jāpasaka cilvēkiem, ka Jaunā Pasaule ir iegājusi dzīvē. Cilvēki nav sagatavoti 

piedalīties jaunrades darbos. Ir kļūda domāt, ka Jaunās Pasaules uzdevumu atbilst 

iekarošana, tā pieder aizejošai domāšanai. Evolūcijas procesā iespējams domāt tikai 

par apziņas augšupeju, kas pamatota uz iespējamību brīvību. Starp cilvēces attīstības 

posmiem var novērot laikmetus, kad apziņa kļuvusi bagātāka. Neslēpsim, ka tieši 

tagad cilvēces priekšā atvērta atklājumu un drosmīgu centienu Gaismas grāmata. Šie 

kolektīvā ēršķu nobriedušie augļi gatavi atvērt savus graudus. Vai gan var šos graudus 

pārskaldīt ar ieročiem, vai satriekt ar iebiedēšanu vai sagubušu mazdūšību, vai satvert 

ar nodevīgu viltību? Nē, tikai apziņas vienotība un zināšanu celšana sūtīs cilvēcei 

jaunās rases dāvanu. Uz to iekustinās ne kosmiskās parādības, bet domu strāva. 

431.a 

Kā gan gaida katru vārdu par Jauno Pasauli! Jauno apziņu tiekšanās nesīs jaunus 

veidojumus. Mēs gaidām tos, kas jauno dienu spēj saukt par kārotu. Kam labāka 

pagājusī diena šķiet par ikvienu jauno. Viņiem taisnība, jo katra jauna diena ietērpta 

jaunevolucionējošā prānā.  Atjaunojas gaiss, kas jau faktiski pārveidojies, pasaulēm 

sadaloties. Cik ļoti vajadzētu ar visjūtīgākajiem aparātiem izpētīt atmosfēras sastāvu! 

Gaisa sastāvs ir bioloģijas nepieciešama daļa. Līdz šim mēs par gaisu runājām 

aptuveni, īsumā, aizmirsdami viņa psihisko iedarbību. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

431.b 

Apstiprināsim taisnīgumu. Katrs saņems savu izpeļņu. Dedzīgais, drošais, bailīgais, 

slimais – visi nāks pēc atalgojuma. Nomieriniet , nomazgājiet un norādiet ieeju. Kas 

spēj izprast, tam tiks atvērts. 

Skolotājs nojauš, vairogs nokaist. Noris lolotā apsolītās pasakas iemiesošanās. Pa 

zemi staigā simboli un zīmes, tikai kurlais nesatrūksies. Es jaušu daiļumu. Mācība 

pausta īpašā ceļā, vienota, vienpatīga, bet neatkārtota, tam pašam nolūkam, bet jaunā 

lidojumā, skatāma un nemanāma. Tā jāiezīmē Jaunās Pasaules pakāpi. 

Kad māja jau bija liesmās – ļaudis vēl spēlēja kauliņus un ugunsgrēka dūmus noturēja 

par pavarda dūmiem. 

Skaitiet stundas, jo tagad nedrīkst skaitīt pa dienām. Vai tiešām nedzirdat, kā šalko 

vilnis?! 

432. 

Paudiet ātrāk Jaunās Pasaules apziņu. Pametiet atmiņas. Vai gan braucējs var traukties 

uz priekšu skatīdamies atpakaļ? 


